

نامه سرگشاده رفقای وحدتخواه از اروپا

رفقای گرامی بزرگ و راوش!

مقدم بر همه میخوایم تدویر موفقانه کنگره حزب مردم افغانستان را در شرایط نهایت بغرنج و دشوار سیاسی کشور عزیز ما، با در نظر داشت امکانات نهایت محدود دست داشته، که عمدتاً بر اثر تلاشهای پیگیر و خستگی ناپذیر شما رفقای گرامی داخل کشور و سهم فعال رفقا، نماینده های منتخب ولایات بتاریخ 21 ثور سال روان در شهر کابل با شکوه خاص تدویر یافت، به یقین میتوان اذهان نمود که تدویر همچو کنگره با وجود بروز پرابلمها در کار آن نه در زمانه های قبل و نی هم در شرایط کنونی کشور با موجودیت بیش صد حزب سیاسی دیده نشده است. بدین سبب تدویر کنگره تاریخی و گذار بسوی دموکراسی را به شما رفقای عزیز و همه اعضای پر افتخار حزب مردم افغانستان تبریک و تهنیت عرض میداریم.

رفقا!

یکی از با ارزش ترین ویژه گی این کنگره همانا رفتن بسوی دموکراسی و پیاده نمودن دموکراسی در حیات سیاسی درون حزبی را تشکیل میدهد، که برای نخستین بار در تاریخ سیاسی حزب ما انتخابات با در نظر داشت رعایت اصول و موازین اساسنامه با رأی گیری سری و مستقیم صورت پذیرفت. گرچه متأسفانه نتایج آن رسماً از جانب پلینوم شورای مرکزی اعلام نگردید که خود بحث جداگانه ای را ایجاد مینماید ولی بآنهم این ویژه گی نه در کنگره نخست که به یقین تحت شرایط اختناق و محدودیت های سیاسی وقت تدویر یافت و (ح.د.خ.ا) تأسیس گردید و نه هم در کنگره نمایشی دوم ح.د.خ.ا که نام حزب نیز به حزب وطن تغییر یافت و آنهم در حالی که حزب در حاکمیت سیاسی قرار داشت انتخاب رهبر و سایر پست های رهبری فقط با بلند نمودن دست بصورت علنی مغایر اصول و پرنسیپ های که در اساسنامه تسجیل گردیده بود صورت می پذیرفت و اینکه چگونه همه رفقای عزیز اطلاعات کافی در زمینه در دست دارند. باید خاطر نشان نمود که با فشاری جهت رفتن بسوی دموکراسی و تأمین آن، آنهم از جانب رهبری حزب و تحقق اصول و پرنسیپ های اساسنامه در عمل، امیدواری را برای صفوف حزب جهت ادامه مبارزات سیاسی بیشتر میسازد که به یقین این دست آورد بزرگ سیاسی برای حزب جدید ما بنامهای شما رفقای گرامی ثبت تاریخ و دفتر حیات سیاسی حزب ما میگردد.

بهمین گونه آنچه بیشتر بر شکوه کنگره افزوده است همانا نقش و اشتراک ائتلاف احزاب سیاسی جدید در یک پیوند نو سیاسی در داخل کشور است. ما امیدواریم روزی شاهد وحدت و یکپارچگی همه نیروهای مترقی بخصوص نیروهای جدا شده از پیکر حزب وطن باشیم.

رفقای عزیز!

با وجود تدویر کنگره و بررسی نواقص، کمبودها و دستاوردهای که در گزارش اساسی کار کنگره ارائه گردید و کنگره آنرا به بررسی و نقد گذرا قرار داد، رفقا از کنگره بمثابة عالیترین ارگان حزبی بدین باور بودند که اشتراک کنندگان در کار کنگره عمدتاً بالای نا رسایی های مهم سیاسی حزب، که حزب از آن صدمات جبران ناپذیر را متقبل گردیده است، آنرا مورد کنکاش و ارزیابی نقادانه قرار داده با برخورد جدی در برابر عاملین آن مانع تکرار برخوردهای غیر حزبی که بصورت آگاهانه صورت گرفته در آینده نیز صورت خواهد گرفت، میگرددند و آنانی را که آب را در آسیاب دشمنان حزب و مردم ما، ریخته و می ریزند مورد مجازات قرار میدادند. چنانچه بگونه مثال میتوان از سه موضوع عمده بصورت فشرده در این جا یاد آور شد که با تأسف در کار کنگره دقیقاً نتایج و پیامد های آن مورد بررسی قرار نگرفته است:

1- موضوع وحدت میان دو حزب همسو، متحد ملی و نهضت فراگیر:

همانگونه که بر همه رفقا میرهن است وحدت میان این دو حزب سیاسی یک خانواده که خواست مطلق اکثریت قاطع صفوف هردو حزب بوده و میباید با درد و دریغ بنابر خودخواهی ها، جاه طلبی ها و بلاخره با نادیده گرفتن خواست صفوف، با وجود پیشرفت های چشمگیر تشکیلاتی تا سطح ادغام هردو حزب و ایجاد حزب واحد در اکثر ولایات و خارج از کشور باز هم به بهانه های مختلف باعث به درازا کشیدن این پروسه گردیده، تا در فرجام این پروسه امید بخش را به شکست مواجه نمودند و خواست اکثریت صفوف با همه دستاوردهای آن که در اثر تلاش های

شباروزی رفقای داخل کشور بدست آمده بود فدای خواست های تعداد انگشت شمار در هردو جانب قرار گرفت که می بایست آنانیکه در نهضت فراگیر که در این پروسه مانع و از هیچ گونه سنگ اندازی دریغ نکرده بودند، تثبیت و مورد بازپرس جدی قرار می گرفتند.

2- اتخاذ تصمیم عجولانه در رابطه به شرکت در انتخابات ریاست جمهوری

با وجود مخالفت های وسیع رفقای نهضت فراگیر، باز هم همان عده محدود و انگشت شمار، درحالیکه رسماً از جانب مسئولین بنابر موجودیت شرایط دشوار کشور و بنیادگراها اعلام نمودند که نهضت فراگیر در انتخابات ریاست جمهوری سهم نمی گیرد اما متأسفانه بعد از مدت کوتاه بصورت شتابزده و بدون مشوره حتی نیروهای همسو کاندید را برای احراز مقام ریاست جمهوری اسلامی افغانستان معرفی و کمپاین تبلیغاتی را آغاز نمودند. در آن موقع با هریک از مسئول که در زمینه انتخابات ریاست جمهوری صحبت بعمل می آمد، آنها بسیار با بلند پروازی می گفتند از فلان ولایت صد هزار، از فلان ولایت هفتاد هزار و بلاخره سر جمع رأی را هم قبلاً اعلام میداشتند که ما در این انتخابات حدود یک و یا بیش از یک میلیون رأی بدست خواهیم آورد، این نظر سنجی های فریبنده باعث شد تا رفقا سهم فعال را در زمینه بمثابة دستور مقامات بالای حزب داشته باشند که بنابر همین جمع آوری ارقام نادرست بود که کاندید حزب ما، حتی کمتر از ملا راکتی رأی آورد. این نیز ضربه خرد کننده بود بر پیکر نهضت فراگیر که می بایست از آنانیکه چنین نظر سنجی را انجام داده بودند که بر اساس آن کاندید معرفی گردید، مورد بازپرس جدی کارکنگره قرار می گرفت تا در آینده درسی میباید برای آنانیکه میخواهند با چنین بلند پروازیها حزب را بازیچه خویش فکر نمایند.

3- موضوع اشتراک در کارزار مبارزات پارلمانی

طوریکه رفقا مطلع اند، نهضت فراگیر هیچ نماینده را نه تنها جهت کسب کرسی پارلمان در مبارزات پارلمانی رسماً از نام حزب معرفی نکرده و کاندید هم در زمینه نداشته است. در حالیکه حزب میتواندست با استفاده از کاندید های مربوطه تعداد زیادی از رفقا را در محلات در مبارزات پارلمانی جهت اشاعه اهداف سیاسی خویش تعیین و با وجود راه نیافتن در پارلمان، استفاده وسیع را در معرفی اهداف حزب در بین مردم بعمل می آورد. باوجودیکه یک تعداد از رفقا، کاندیداتوری شان گویا از جانب حزب معرفی گردیده بود، ولی خویشرا کاندید مستقل در محلات معرفی نمودند. این عدم هم آهنگی میان رفقا باعث آن گردید تا رفقا رأی لازم را بدست نیاورند و رهبری حزب نیز در این عرصه مهم سیاسی کمتر دلسوزی لازم نمودند. در حالیکه از نظر اکثر رفقا اشتراک در مبارزات پارلمانی بمراتب با ارزش تر از انتخابات ریاست جمهوری برای حیات سیاسی حزب ما بوده، زیرا رسیدن جهت احراز مقام ریاست جمهوری آنهم با آن عجله و شتاب صرفاً یک خواب و هوس بیش نبود. در حالیکه اشتراک در مبارزات پارلمانی بخصوص در محلات، ولایات و شهر کابل زمینه را برای دور بعدی انتخابات پارلمانی با در نظر داشت شناخت مردم از حزب ما بیشتر مساعد میساخت. از اینرو امیدواریم تا حزب مردم افغانستان با درک حساسیت موضوع، با درایت و تعمق کامل در انتخابات بعدی پارلمانی نقش فعال را ایفا نماید.

رفقای گرامی!

مدت بیشتر از یک ماه از تدویر کنگره با شکوه حزب مردم افغانستان میگذرد، ولی متأسفانه بنابر جو حاکم بالای مسایل تشکیلاتی پلینوم، هرروز از اعتبار و شکوه کنگره کاسته میشود، جدال بالای پست رهبری حزب بیشتر از هر انگیزه دیگر این مشکل را روز افزون ساخته است، بر علاوه هیچگونه ابراز نظر رسمی از جانب شورای مرکزی حزب در رابطه به مسایل تشکیلاتی پلینوم طی این مدت صورت نگرفته و رفقا را در حالت پلاتکلیفی قرار داده است. سایت ها مطالب ضد و نقیض را هر روز جهت مغشوش ساختن اذهان رفقای دلسوز حزب، بدست نشر می سپارد، اعلامیه ها از آدرس های نا معلوم و غیر مسئولانه به نشر میرسد، (ارگان نشراتی شورای اروپایی در تقابل با ارگان نشراتی شورای روسیه) حزب مردم افغانستان و برعکس آن هرروز تعدادی از رفقا را به این ویا آن نام مورد نکوهش قرار میدهند. از نظر ما فضای حاکم سیاسی موجود در حزب، با در نظر داشت شرایط و اوضاع داخل کشور، زمینه را برای برداشت های نا سالم سیاسی دشمنان حزب ما میسر ساخته هر روز بیشتر از روز قبل فضای ناپاوری و بی اعتمادی را در بین رفقا بوجود می آورد.

بهمین ترتیب وضع بحرانی کنونی حاکم بر جو سیاسی حزب این هراس را بوجود آورده است که مبدا کم رنگی در پیشبرد کار ائتلاف جدید پدیدار آید، زیرا ما بدین باوریم که راه بیرون رفت از وضع نهایت بحرانی سیاسی کشور با حضورداشت نیروهای ارتحاعی و عقبگرا فقط و فقط در ائتلاف وسیع همه نیروهای وطنپرست، ملی، تجدد

طلب و دموکرات در یک جبهه واحد بوده و میباشد. بناً همانگونه که افتخار ایجاد چنین ائتلاف از دستاوردهای کاری شما رفقای گرامی محسوب میگردد، حفظ آن نیز به یقین از میرم ترین وظیفه شما رفقا به شمار می آید. بناً شما رفقای گرامی بزرگ و راوش که طی این مدت صادقانه بمتابۀ بهترین فرزندان صدیق حزب، حزب را در شرایط ناگوار و پر تلاطم سیاسی و امنیتی کشور رهبری و سمت دهی نموده اید، رفیقانه تقاضاً میداریم تا با همان صداقت و دلسوزی مشترکاً در راه حل و بیرون رفت از پرابلمهای موجود اقدام جسورانه و عاجل نموده، دست آنده از دشمنان حزب را که مذبوهاته تلاش می ورزند تا با ایجاد چنین ضفا و پرابلمها ، آگاهانه حزب را متلاشی نمایند و این میراث بزرگ شما و زحمات چندین ساله سایر رفقای اعضای حزب ما را فدای خواستههای غیر حزبی خویش نمایند، قطع نموده این توطئه ها و دسایس را که در ابعاد وسیع علیه سازمان سیاسی ما سازماندهی گردیده است در نطفه خنثی ساخته نگذارید دست های نابکار در این عرصه کاری نمایند که جبران آن دیگر دشوار باشد، این مسنولیت بزرگی است که در مرحله خطیر کنونی سازمان سیاسی ما بعهده شما رفقای گرامی میباشد، در غیر آن این مسنولیت تاریخی بدوش شما رفقا قرار خواهد گرفت.

بامید پیروزیهای بیشتر حزب مردم افغانستان
رفقای وحدتخواه از اروپا